
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27» а. НОВАЯ АДЫГЕЯ 

385121 а. Новая Адыгея, ул. Тургеневское шоссе, 20,тел.(87771)48-8-08 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08. 2023г.                                                                                                              № 564 

 

 

«Об утверждении Единого графика оценочных 

процедур на 2023 – 2024 учебный год» 

 

В соответствии со ст.32 закона РФ «Об образовании», на основании приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 467 от 28.03.2022г., в 

целях планомерной работы общеобразовательного учреждения, четкой организации труда 

педагогического и ученического коллективов, стабильного функционирования 

образовательной организации, предупреждения перегрузки учащихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить единый график оценочных процедур на 2023 – 2024 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Ответственными за организацию оценочных процедур назначить 

- на уровне НОО – зам. директора по УВР Ермоленко О.А. 

- на уровне ООО и СОО – зам. директора по УВР Панеш М.А. 

3. Администратору сайта школы Тлиш Ю.А. опубликовать на главной странице 

подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в 

виде электронного документа. 

4. Зам. директора по УВР Панеш М.А., Ермоленко О.А. при необходимости 

изменений по значимым причинам внести корректировку. В случае корректировки 

графика его актуальная версия размещается на сайте МБОУ «СШ № 27» а. Новая 

Адыгея после первоначального. 

5. Учителям – предметникам при корректировке графика не допускать перегрузки 

обучающихся. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР 

Панеш М.А., Ермоленко О.А. 

 

 

 

Директор школы      Галамова М.А. 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 564 от 31.08.2023 г. 

График проведения оценочных процедур в 2023-2024 учебном году  

в МБОУ «СШ № 27» а. Новая Адыгея  

 
№ Сроки проведения 

 

 Предмет  Класс  Контрольные мероприятия  Уровень  

1 полугодие  

1.  Сентябрь 

18.09.2022г. – 29.09.2022г. 

Русский язык 

Математика  

2 – 11  Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки обучающихся (входной контроль) 

Школьный  

2.  Ноябрь  

20.11.2023г. - 24.11.2023г. 

Литература  11 Пробное итоговое сочинение. Мониторинг 

качества подготовки к итоговому сочинению 

Школьный 

3.  Декабрь 

(первая среда декабря – 

06.12.2023г.) 

Литература 11 Итоговое сочинение  Федеральный  

4.  Ноябрь - Декабрь 

27.11.2023г. – 01.12.2023г. 

Математика  9 Диагностическая работа,  Мониторинг качества 

подготовки к ОГЭ 

Школьный  

5.  Декабрь 

11.12.2023г. - 15.12.2023г. 

Русский язык  11 Диагностическая работа, Мониторинг качества 

подготовки к ЕГЭ 

Школьный  

6.  Ноябрь - Декабрь 

27.11.2023г. – 01.12.2023г 

Русский язык 9 Диагностическая работа, Мониторинг качества 

подготовки к ОГЭ 

Школьный  

7.  Декабрь 

11.12.2023г. - 17.12.2023г. 

Предметы по выбору  9 Диагностическая работа, Мониторинг качества 

подготовки к ОГЭ по предметам по выбору 

Школьный  

8.  Декабрь 

11.12.2023г. - 15.12.2023г. 

Математика  11 Диагностическая работа, Мониторинг качества 

подготовки к ЕГЭ 

Школьный  

9.  Декабрь 

18.12.2023г. - 22.12.2023г. 

Предметы по выбору  11 Диагностическая работа, Мониторинг качества 

подготовки к ЕГЭ по предметам по выбору. 

Школьный  

10.  Декабрь 

08.12.2023г. – 21.12.2023г. 

 

- Русский язык 

- Математика  

- Окружающий мир; 

- Английский язык; 

- История; 

2-8, 10 Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки обучающихся (полугодовой) 

Школьный  

2 – 4  

5, 8, 10 

10 

Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки обучающихся (полугодовой) 

Школьный  



- Обществознание; 

- География; 

- Биология; 

- Химия; 

- Физика; 

- Информатика 

 

8, 10 

5 - 7 

6 - 8, 10 А 

10 А 

10 Б 

10 Б 

2 полугодие  

1.  Январь 

22.01.2024г. -26.01.2024г. 

Русский язык 9 Пробное устное итоговое собеседование. 

Мониторинг качества подготовки к устному 

собеседованию 

Школьный 

2.  Февраль  

(вторая среда февраля – 

14.02.2024г) 

Русский язык  9 Устное собеседование Федеральный 

3.  Февраль  

12.02.2024г. - 22.02.2024г. 

Предметы по выбору ОГЭ 9 Оценка готовности к прохождению ГИА в 

форме ОГЭ по предметам по выбору 

Школьный  

4.  Февраль  

12.02.2024г. - 22.02.2024г. 

Предметы по выбору ЕГЭ 11 Оценка готовности к прохождению ГИА в 

форме ЕГЭ по предметам по выбору 

Школьный  

5.  Февраль-Март  

26.02.2024г. - 06.03.2024г. 

Русский язык  9 Диагностическая работа,  Мониторинг качества 

подготовки к ОГЭ 

Школьный  

6.  Февраль-Март  

26.02.2024г. - 06.03.2024г. 

Математика  9 Диагностическая работа,  Мониторинг качества 

подготовки к ОГЭ 

Школьный  

7.  Февраль-Март  

26.02.2024г. - 06.03.2024г. 

Математика   11 Диагностическая работа, Мониторинг качества 

подготовки к ЕГЭ 

Школьный  

8.  Февраль-Март  

26.02.2024г. - 06.03.2024г. 

Русский язык  11 Диагностическая работа , Мониторинг качества 

подготовки к ЕГЭ 

Школьный  

9.  Февраль-Май 

 

4кл - (математика, русский 

язык, окружающий мир); 

5кл - (математика, русский 

язык, биология, история); 

6кл - (математика, русский 

язык, география, биология, 

история, обществознание); 

4, 5-8,  

10-11 

Организация и проведение ВПР по предметам 

согласно графику в даты, определенные 

Рособрнадзором 

Федеральный  



 

 

 

7 кл- (математика, русский 

язык, география,  биология, 

история, обществознание,, 

физика, английский язык); 

8кл- (математика, русский 

язык, география,  биология, 

история, обществознание, 

химия, физика, английский 

язык); 

11кл-  ( география,  биология, 

история, обществознание, 

физика, химия, английский 

язык); 

10.  Май 

13.05.2024г.  – 17.05.2024г. 

Русский язык  2-8,10 Промежуточная аттестация  Школьный  

11.  Май 

13.05.2024г.  – 17.05.2024г 

Математика   2-8, 10 Промежуточная аттестация  Школьный  


